
 
Муниципальное образование «Закаменский район» 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5 г. Закаменск» 

(МАОУ «СОШ № 5 г. Закаменск») 

ПРИКАЗ 

« 02 » СЕНТЯБРЯ 2024 г.  № 125 

г. Закаменск 

Об утверждении состава  

школьной управленческой команды  

МАОУ «СОШ №5 г. Закаменск» 

 

На основании Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 

№204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», Приказа Министерства образования и 

науки Республики Бурятия от 26.05.2022 №742 «Об утверждении Положения 

о система мониторинга эффективности руководителей общеобразовательных 

организаций», Письма Министерства образования и науки Республики 

Бурятия от 19.07.2022 №02-11/3183 «О методических рекомендациях по 

формированию кадрового резерва и школьных управленческих команд», в 

целях активного продвижения инновационных методов управления, 

совершенствования механизмов инновационного развития МАОУ «СОШ №5 

г. Закаменск», реализации проектов (программ) улучшения качества 

образования, перехода в эффективный режим работы, внедрения новых 

методик в практику работы администраторов и педагогов 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МАОУ «СОШ №5 г. Закаменск» школьную 

управленческую команду в составе: 

Аюшеева Н.Д., директора МАОУ «СОШ №5 г. Закаменск»; 

Вершининой Н.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе; 

Малановой С.Ц., заместителя директора по воспитательной работе 

Раднаевой Г.Б., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Цыденовой Д.Ш., заместителя директора по учебно-воспитательной работе 

Близнюк А.М., учителя физической культуры; 

Балдановой С.Ш., учителя английского языка; 

Гатаповой Ю.И., педагога-психолога; 

Убашеевой О. Б., учителя начальных классов; 

Денисовой Е.П., педагога-психолога; 

Ивановой Н.Б., социального педагога; 

Цыбиковой Т. Б., советника директора по воспитанию; 

Ручевской Е.Р., учителя математики; 

Хадаевой Б.Б., учителя русского языка и литературы; 



Цыбиковой М.А., учителя истории и обществознания; 

 

2. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой 

 

 

Директор муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №5 г. Закаменск» 

 

Н.Д. Аюшеев 
 


